
COMUNE   DI   CINISI
Città Metropolitana di Palermo

Proposta di G.M. n.101 del 15/09/2021

ESTRATTO  DI  DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N. 100 del 17/09/2021  

OGGETTO:  Atto di indirizzo  partecipazione avviso  Azione 2.3.1 progetti per il potenziamento
della domanda  di ICT dei cittadini  in termini di utilizzo dei servizi on line , inclusione digitale e
partecipazione  in  rete-   Ass.to   Regionale  dell’economia   Autorità  Reg.le  per  l’innovazione
Tecnologica – PO Fesr  2014-2020 - Gal Golfo di Castellammare,

L’anno duemilaventuno addì diciassette  del mese di Settembre  alle Ore 12,00   nella sala delle adunanze della sede
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig. Gianni Palazzolo nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed
assenti i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco              X

RUFFINO Aldo Vice Sindaco               X

LA FATA M. Francesca Assessore               X

SOLLENA Vito Assessore             X

STORACI Luisa Assessore             X

NICCHI Angelo Alessio Assessore             X

Fra gli assenti risultano i signori:

Ruffino Aldo – La Fata M. Francesca

Con l’assistenza del Segretario Dott. Giovanni Impastato 

Il  Presidente,  constatato che  gli  intervenuti  sono in numero  legale,  dichiara  aperta  la  riunione  ed invita  i
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



                                                      La Giunta Comunale

 Visto l’avviso Assessorato Reg.le Economia  Autorità  Reg.le per l’innovazione tecnologica,

Azione 2.3.1. Finanziamento progetti  per il potenziamento della domanda di ICT dei cittadini in

termini  di utilizzo dei servizi online, inclusione digitale e partecipazione in rete  ( con particolare

riferimento ai cittadini svantaggiati) - fondi PO FESR 2014-2020

Atteso   che è intendimento del Comune di Cinisi partecipare   alla selezione di cui sopra  con le

modalità e nei termini di cui  all’allegato 1  della’avviso  “Scheda tecnica per la progettazione dei

progetti per il potenziamento della domanda di ICT dei cittadini in termini di utilizzo dei servizi on

line ,  inclusione digitale  e partecipazione in rete”,    adeguando per tali  finalità  l’edificio bene

confiscato alla mafia sito in Corso Umberto 97 di cui il comune di Cinisi dispone , accertato che

nel finanziamento sono ammissibili  spese per opere ed impianti  necessari per la realizzazione

dell’intervento; 

Preso atto che come si evince nella sezione “ Forme ed entità del contributo finanziario” non sono

previste quote di compartecipazione a carico dell’Ente;

Ritenuto al tal fine demandare ai settori di competenza Settore I Amm.vo  e Settore III LL.PP.

l’adozione degli atti necessari per la realizzazione di tali interventi 

Dato  atto che  tale  finanziamento  sarà  inserito  nei  documenti  di  programmazione  dell’ente  a

seguito di avvenuta assegnazione del finanziamento;

Vista la normativa tutta regolante la materia;

Visto il D. Lgs 267/2000, nelle parti ancora in vigore;

Visto il D. Lgs 50/2016 aggiornato al successivo D. Lgs 56/2017

 Con voti unanimi ed espressi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

ESPRIMERE la volontà di partecipare alla selezione degli interventi a valere  sull’azione 2.3.1.

Finanziamento progetti   per il potenziamento della domanda di ICT dei cittadini in termini  di

utilizzo dei servizi online, inclusione digitale e partecipazione in rete  fondi PO FESR 2014-2020

Assessorato Reg.le all’Economia  Autorità  Reg.le per l’innovazione tecnologica, con scadenza in

data 30/09/2021 

DI UTILIZZARE per tali finalità l’edificio bene confiscato alla mafia sito in Corso Umberto 97

di cui il comune di Cinisi dispone per finalità sociali;

DARE ATTO che il finanziamento sarà concesso fino al 100% dei costi totali ammissibili;



DARE ATTO infine che tale intervento sarà  inserito nei documenti di programmazione dell’Ente
a seguito di ammissione al finanziamento;

DARE,  ai Responsabili del Settore I Amm.vo e del Settore III LL.PP. mandato per l’adozione
degli atti necessari per la partecipazione alla selezione;

                                                                                                             
Visti i pareri espressi, come di seguito: 

PARERE  FAVOREVOLE del  Responsabile  del  Servizio  interessato  per  quanto  concerne  la
regolarità tecnica:

CONTESTUALMENTE

Ravvisata l'urgenza;

Visto l'art. 16 della L.R. 44/91;

Con voti unanimi espressi palesemente

DELIBERA

dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.


	COMUNE DI CINISI
	Proposta di G.M. n.101 del 15/09/2021
	ESTRATTO DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 100 del 17/09/2021



